

Em conformidade com a Lei Municipal nº 015/2011, Lei Complementar Federal nº 101/2000 e Lei Complementar Estadual nº 351/2011.

ANO: 2021 | EDIÇÃO Nº 1752 | SANTANA DO ITARARÉ, quarta-feira 22 de dezembro de 2021 | PÁGINA: 1

PODER EXECUTIVO MUNICIPAL

Portarias

PORTARIA Nº 431/2021

O Senhor JOSÉ DE JESUZ IZAC, Prefeito Municipal de Santana do Itararé, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas por lei,

Considerando o disposto no artigo 7º da Lei Municipal nº 027/2013 cumulada com o artigo 6º do Decreto Municipal nº 096/2021;

Considerando o memorando interno nº 069 da Secretaria Municipal de Administração e os ofícios nº 010/2021 da Secretaria Municipal de Infraestrutura e Obras Públicas, 162/2021 da Secretaria Municipal de Ação Social, 009/2021 da Secretaria Municipal de Agricultura e Pecuária e 402/2021 da Secretaria Municipal de Saúde;

RESOLVE:

Artigo 1º - Publicar a relação dos servidores públicos municipais, que estarão de férias coletivas no período de 23 de dezembro de 2021 a 09 de janeiro de 2022, referente aos períodos aquisitivos de 2020/2021, conforme constam da relação abaixo:

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

Aline da Silva Carneiro dos Santos
Bernadete Silva Rocha
Cinthia Carla Custódio Ferreira
Darci Donizete Carvalho Júnior
Elda Ferraz Michetti Bergamo
Elen Cristina dos Santos
Eliane Guarnieri de Souza Alves
Joel Fernando da Luz
José Rivaldo Custódio
Juliana Aparecida de Oliveira
Lais Amélia Rover Miguel
Melriane Luzia Coutinho Alves
Valdinéia da Silva Guimarães Vaz
Vanusa de Jesus Cirino Franco

SECRETARIA MUNICIPAL DE AÇÃO SOCIAL

Aparecida Iolete Maia Gomes

SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA

Amaro Felipe Valcazara Gomes
Celma Cristina da Silva Souza
Eder de Jesus Silveira
José Antônio Machado
Pedro José da Silva

SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO

Eduarda Romano Fernandes Monteiro
Fabiane Maria da Silva Fernandes
Joelma de Fátima Coutinho Oliveira
José Carlos Alexandre Radoski
José Carlos dos Santos
José Carlos Radoski
José Rafael de Souza
Luciane de Souza
Marcos Vinicius Rangel Torres

Maria Neuci de Anhaia Silva
Mário Henrique Malaquias da Silva
Nairdo Pereira
Nara Eluza Morais Silva

SERVIÇO RODOVIÁRIO

Ariovaldo Coutinho
Francisco dos Santos Silva
Israel Ferreira Alves
José Maria da Silva
Josuel dos Santos Pereira
Marco Antônio de Souza Leite
Sidiney Arcanjo
Sinésio Barbosa

SERVIÇO URBANO MUNICIPAL

Antonio Cariolano de Almeida
Celso de Moraes
Diego Henrique Vieira
Ederson Carlos Alves
Héilton Silvo dos Santos
Ivair Jacó de Souza
Jorge Andrade
José Atemir Rodrigues
Josué Cardoso
Ludovico Teodoro Dittmann
Renan Augusto Alexandrino
Valdinei Martins Crespo

EDUCAÇÃO

Leandro Ferreira da Silva
Oéilton Junior Claro
Ruanilton Cardoso

Artigo 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua assinatura.

Artigo 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

Santana do Itararé, 22 de dezembro de 2021.

JOSÉ DE JESUZ IZAC
PREFEITO MUNICIPAL



Em conformidade com a Lei Municipal nº 015/2011, Lei Complementar Federal nº 101/2000 e Lei Complementar Estadual nº 351/2011.

ANO: 2021 | EDIÇÃO Nº 1752 | SANTANA DO ITARARÉ, quarta-feira 22 de dezembro de 2021 | PÁGINA: 2

Licitações

EXTRATO DE CONTRATO Nº 104/2021

REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 020/2021.

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ITARARÉ - PR
CONTRATADA: DORIVAL DE ASSIS FERREIRA EIRELE - ME
OBJETO: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS PARA ESTRUTURAÇÃO DAREDE DE SERVIÇOS DO SISTEMA ÚNICO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - SUAS DO MUNICÍPIO DE SANTANA DO ITARARÉ - PR, REFERENTE AO CONVENIO/MC Nº 887685/2019 – PLATAFORMA + BRASIL.

Valor: R\$ 5.541,11 (cinco mil quinhentos e quarenta e um reais e onze centavos).

Data da Assinatura do Contrato: 21/12/2021.

Data da Vigência do Contrato: 21/12/2022.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Tendo em vista as manifestações e atos precedentes, face aos autos do presente Processo Licitatório, referente ao Pregão Eletrônico 021/2021 **HOMOLOGO** o procedimento licitatório, com fundamento no Inciso VI, do Artigo 43, da Lei 8.666/93, em favor dos licitantes vencedores:

ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA, no valor de R\$: 21.707,43 (vinte e um mil setecentos e sete reais e quarenta e três centavos).

CAVALLI COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES – EIRELI - EPP, no valor de R\$: 2.832,00 (dois mil oitocentos e trinta e dois reais).

FERNAMED LTDA - EPP, no valor de R\$: 4.077,50 (quatro mil setenta e sete reais e cinquenta centavos).

Santana do Itararé, 22 de dezembro 2021.

JOSÉ DE JESUZ IZAC
PREFEITO MUNICIPAL

EXTRATO DE CONTRATO Nº 105/2021

REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 021/2021.

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ITARARÉ - PR
CONTRATADA: ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS PARA USO NO HOSPITAL MUNICIPAL COM ENTREGA DE FORMA PARCELADA PELO PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES.

Valor: R\$ 21.707,43 (vinte e um mil setecentos e sete reais e quarenta e três centavos).

Data da Assinatura do Contrato: 22/12/2021.

Data da Vigência do Contrato: 22/12/2022.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 106/2021

REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 021/2021.

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ITARARÉ - PR
CONTRATADA: CAVALLI COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES – EIRELI – EPP
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS PARA USO NO HOSPITAL MUNICIPAL COM ENTREGA DE FORMA PARCELADA PELO PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES.

Valor: R\$ 2.832,00 (dois mil oitocentos e trinta e dois reais).

Data da Assinatura do Contrato: 22/12/2021.

Data da Vigência do Contrato: 22/12/2022.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 107/2021

REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 021/2021.

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ITARARÉ - PR
CONTRATADA: FERNAMED LTDA - EPP
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS PARA USO NO HOSPITAL MUNICIPAL COM ENTREGA DE FORMA PARCELADA PELO PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES.

Valor: R\$ 4.077,50 (quatro mil setenta e sete reais e cinquenta centavos).

Data da Assinatura do Contrato: 22/12/2021.

Data da Vigência do Contrato: 22/12/2022.



 ESTADO DO PARANÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ITARARÉ CNPJ: 76.920.826/0001-30 Telefone: (43) 3526-1458 Endereço: Praça Frei Matias de Gênova, 184 - Centro CEP: 84970-000	Pregão presencial 24/2021
	Número Processo: 56/2021 Data do Processo: 08/12/2021

OBJETO DO PROCESSO

AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO, ELÉTRICO, HIDRÁULICO E FERRAMENTAS PARA OS SETORES DA MUNICIPALIDADE, COM ENTREGA FRACIONADA PELO PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES.

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS PREGÃO PRESENCIAL 24/2021

No dia 22/12/2021 às 09:00 horas, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela Portaria Nº 028/2021, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório Nº 56/2021 na modalidade de Pregão presencial. Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

PARECER DA COMISSÃO

Após a abertura e análises das propostas das empresas participantes, foi aberta para os lances verbais, de acordo com a classificação das empresas. Encerrado a sessão de lances passou-se abertura da documentação de Habilitação das empresas vencedoras. Após análise da documentação verificou que as empresas CACILDA PEREIRA DA SILVA – ME e MARISA F. MARCONDES LOPES & CIA LTDA – EPP, apresentaram todas as documentações e foram consideradas habilitadas por ter atendido todas as regras editalícias no edital. O Pregoeiro questionou aos representantes presentes se há interesse em interpor recurso, os representantes das empresas declararam que não há interesse. Diante disso com a concordância da Equipe de Apoio, o Pregoeiro ADJUDICOU os itens da presente licitação em favor das empresas abaixo.

Participante: CACILDA PEREIRA DA SILVA - ME

Item	Especificação	Qtd.	Unidad	Marca	Valor Unitário	Valor Total
2	ALICATE PRESSAO	4,000	UND	FERTAK	31,000	124,00
4	ANTI FERRUGEM - FRASCO 300 GR	17,000	UND	LUB	6,750	114,75
9	ARAME GALVANIZADO N.16	10,000	KG	TOP	24,500	245,00
11	ARCO SERRA	6,000	UND	VILA	20,000	120,00
15	ASSENTO SANITARIO	51,000	UND	HERC	28,500	1.453,50
21	BROCA ACO RAPIDO 12.0MM = 15/32	11,000	UND	MTX	18,000	198,00
24	BROCA WIDEA 12MM	9,000	UND	MTX	10,750	96,75
28	BUCHA PLASTICA N.10	670,000	UND	SANDALO	0,130	87,10
30	BUCHA PLASTICA N.12	530,000	UND	SANDALO	0,180	95,40
31	BUCHA PLASTICA N.6	526,000	UND	SANDALO	0,080	42,08
32	BUCHA PLASTICA N.6 C/ PARAFUSO 3,8 X 40	535,000	UND	SANDALO	0,400	214,00
42	CAIXA LUZ PLASTICA 4 X 2	180,000	UND	ROMA	0,850	153,00
43	CAIXA MASSA REBOCO	35,000	UND	ZUMPLAST	14,500	507,50
47	CANALETA 15 X 15 CMT	1.210,000	UND	GINO	1,100	1.331,00
50	CANO ESGOTO 40MM 1º LINHA	58,000	BR	PEVESUL	25,500	1.479,00
53	CAP ESGOTO 100MM	72,000	UND	PEVESUL	4,500	324,00
55	CAP ESGOTO 40MM	68,000	UND	PEVESUL	1,900	129,20
58	CAP SOLDAVEL 25MM (1º LINHA)	46,000	UND	PEVESUL	1,000	46,00
61	CHAPA GALVANIZADA 50 CMT	60,000	MT	ALVORADA	31,000	1.860,00
62	CHAVE GRIFO Nº 24	4,000	UND	WORKER	95,000	380,00
68	COLA BRANCA MADEIRA - FRASCO 500 GR	34,000	UND	GARRA	8,500	289,00
78	DESEMPENADEIRA ACO DENTADA	8,000	UND	MAX	11,500	92,00
79	DESEMPENADEIRA ACO LISA	12,000	UND	MAX	12,500	150,00
82	DISJUNTOR 1 X 50 MONOFASICO	7,000	UND	SOPRANO	19,500	136,50
87	DOBRADICA CARTELA ZINCADA 3.1/2	22,000	UND	FERCA	10,500	231,00
91	ELETRODUTO 1.1/4	5,000	BR	PEVESUL	16,500	82,50
96	ESPACADOR PISO 4MM - PACOTE C/100	14,000	PCTE	SANDALO	2,500	35,00
99	FELTRO P/ MASSA FINA	39,000	UND	REVEN	6,500	253,50

Diário Oficial



MUNICÍPIO DE SANTANA DO ITARARÉ - PR

Em conformidade com a Lei Municipal nº 015/2011, Lei Complementar Federal nº 101/2000 e Lei Complementar Estadual nº 351/2011.

ANO: 2021 | EDIÇÃO Nº 1752 | SANTANA DO ITARARÉ, quarta-feira 22 de dezembro de 2021 | PÁGINA: 4

104	FERRO 4.2 MM 3/16	602,000	BR	GERDAU	13,800	8.307,60
107	FIM DE OBRA - FRASCO 2 LITRO	52,000	UND	QUARTZOL IT	26,000	1.352,00
113	FIO CORDAO PARALELO 2 X 1.50	670,000	MT	QUALYFLE X	1,800	1.206,00
116	FIO CORTADOR DE GRAMA 3 MMQD CALA	1.100,000	MT	KALA	0,750	825,00
122	FITA CREPE 19MM X 50MT	36,000	UND	ADERE	3,700	133,20
123	FITA ISOLANTE 10 MT	54,000	UND	3M	3,500	189,00
124	FIXADOR P/ CAL	550,000	UND	PINTAFLIX	0,700	385,00
125	FLANGE 25MM	16,000	UND	PLASTILIT	7,500	120,00
126	FLANGE 50MM	10,000	UND	PLASTILIT	13,500	135,00
128	FURADEIRA 127 V 1/2	2,000	UND	SKILL	310,000	620,00
130	GESSO P/ ESTUQUE	65,000	KG	JUNTALIDE R	2,400	156,00
133	INTERRUPTOR EMBUTIR 1 TECLA	53,000	UND	MECTRONI C	5,800	307,40
134	INTERRUPTOR EMBUTIR 2 TECLA	37,000	UND	MECTRONI C	8,200	303,40
139	JOELHO ESGOTO 100MM 45	78,000	UND	PEVESUL	7,300	569,40
140	JOELHO ESGOTO 40MM	113,000	UND	PEVESUL	2,500	282,50
141	JOELHO ESGOTO 40MM 45	104,000	UND	PEVESUL	3,200	332,80
144	JOELHO MANGUEIRA DUPLO 1/2	24,000	UND	REBOUCA	0,700	16,80
145	JOELHO MANGUEIRA DUPLO 3/4	25,000	UND	REBOUCA	0,800	20,00
146	JOELHO SOLDAVEL 20 MM (1º LINHA)	91,000	UND	PEVESUL	1,000	91,00
147	JOELHO SOLDAVEL 25 MM (1º LINHA)	91,000	UND	PEVESUL	1,200	109,20
152	LAMPADA LED 25 W FRIA	34,000	UND	EMPALUX	29,000	986,00
154	LAPIS CARPINTEIRO	20,000	UND	COLLINS	1,500	30,00
156	LIMA MOTO SERRA K.F 3/16 X 8 (FINA)	17,000	UND	KF	7,000	119,00
157	LIMA MOTO SERRA K.F 7/32 X 8 (GROSSA)	17,000	UND	KF	6,000	102,00
161	LIXA DAGUA N. 400	12,000	UND	WORKER	1,550	18,60
166	LIXA DISCO FERRO N. 120	125,000	UND	WORKER	2,200	275,00
168	LIXA FERRO N. 50	125,000	UND	WORKER	2,100	262,50
171	LIXA MASSA N. 150	50,000	UND	WORKER	0,750	37,50
175	LONA PLASTICA PRETA 4	424,000	MTS ²	LONAX	2,200	932,80
176	LONA PLASTICA PRETA 6	421,000	MTS ²	LONAX	2,500	1.052,50
177	LUVA ELETRODUTO 1	52,000	UND	BETEL	1,500	78,00
181	LUVA ROSCA 3/4 (1º LINHA)	117,000	UND	CIPLA	2,500	292,50
182	LUVA SOLDAVEL 20 MM (1º LINHA)	125,000	UND	PLASTILIT	0,450	56,25
183	LUVA SOLDAVEL 25 MM (1º LINHA)	107,000	UND	PLASTILIT	0,700	74,90
189	MANGUEIRA GAS	119,000	MT	KALA	5,500	654,50
191	MANGUEIRA SANFONADA B 3/4	310,000	MT	SUNFLEX	1,100	341,00
194	MARRETA 1,5 KG	6,000	UND	TENACE	32,000	192,00
197	MARTELO 27MM	14,000	UND	ATOPY	29,000	406,00
199	MARTELO BORRACHA 60	8,000	UND	ROMA	16,500	132,00
201	MASSA ACRILICA - GALAO 3.600	54,000	UND	TELHACOR	25,500	1.377,00
202	MASSA ACRILICA BARRICA - BALDE 25 KG	33,000	UND	TELHACOR	45,000	1.485,00
206	NIPEL ROSCA 1/2	28,000	UND	CIPLA	1,500	42,00
208	NIVEL ALUMINIO 40 CMT	15,000	UND	KALA	19,000	285,00
212	PALHA ACO N. 1	34,000	UND	ASSOLAN	1,200	40,80
214	PARAFUSO MADEIRA 5,5 X 90	235,000	UND	JOMARCA	0,480	112,80
216	PARAFUSO MADEIRA 6,1 X 90	237,000	UND	JOMARCA	0,750	177,75
218	PARAFUSO VASO N. 10	188,000	UND	JOMARCA	1,500	282,00
221	PENEIRA AREIA N.55	14,000	UND	KALA	17,000	238,00
223	PINCEL 1/2	52,000	UND	TIGRE	1,400	72,80
227	PINCEL 3/4	52,000	UND	TIGRE	2,000	104,00
231	PLAFON PLASTICO	112,000	UND	BETEL	5,400	604,80

Prefeitura Municipal de Santana do Itararé - CNPJ: 76.920.826/0001-30
Praça Frei Mathias de Genova nº 184 - Centro - CEP 84970-000
Fone/Fax: (43) 3526-1458 - E-mail: publicacoes@santanadoitarare.pr.gov.br
Site Oficial do Município: www.santanadoitarare.pr.gov.br

A Prefeitura Municipal de Santana do Itararé,
da garantia de autenticidade desde documento,
desde que visualizado através do site:
<http://www.santanadoitarare.pr.gov.br/diariooficial/>

Diário Oficial



MUNICÍPIO DE SANTANA DO ITARARÉ - PR

Em conformidade com a Lei Municipal nº 015/2011, Lei Complementar Federal nº 101/2000 e Lei Complementar Estadual nº 351/2011.

ANO: 2021 | EDIÇÃO Nº 1752 | SANTANA DO ITARARÉ, quarta-feira 22 de dezembro de 2021 | PÁGINA: 5

232	PÓ DE PEDRA	100,000	M³	PEDRA BONITA	93,000	9.300,00
233	PONTEIRO ACO	18,000	UND	PACETA	13,900	250,20
235	PORTA MADEIRA LISA ITAUBA 80 X 2.10	12,000	UND	BATENPORTAS	150,000	1.800,00
236	PORTA MADEIRA LISA ITAUBA 90 X 2.10	18,000	UND	OTIMA	188,000	3.384,00
238	PREGO 15 X 15	37,000	KG	GERDAU	22,000	814,00
240	PREGO 17 X 21	34,000	KG	GERDAU	20,000	680,00
242	PREGO 18 X 24	73,000	KG	GERDAU	19,000	1.387,00
243	PREGO 20 X 42	60,000	KG	GERDAU	18,500	1.110,00
245	RACHÃO DE PEDRA	50,000	M³	PEDRA BONITA	87,000	4.350,00
247	REGISTRO ESFERA P.V.C ROSCA INTERNA 1/2	22,000	UND	UNIFORTE	9,900	217,80
248	REGISTRO ESFERA P.V.C ROSCA INTERNA 3/4	22,000	UND	UNIFORTE	10,500	231,00
252	REGISTRO ESFERA P.V.C SOLDAVEL 50 MM	21,000	UND	UNIFORTE	24,500	514,50
254	REGUA PEDREIRO ALUMINIO 3.00 MT	50,000	UND	ALUMAV	38,000	1.900,00
256	REJUNTE	193,000	KG	CASSAROTI	5,500	1.061,50
258	ROLDANA PLASTICA 36 X 36	88,000	UND	SANDALO	0,320	28,16
259	ROLO ESPUMA 15 CMT	17,000	UND	ROMA	3,900	66,30
261	ROLO ESPUMA 5 CMT	17,000	UND	ROMA	1,900	32,30
264	ROLO LA ANTI RESPINGO 23 CMT	17,000	UND	ROMA	9,500	161,50
266	ROLO LA ANTI RESPINGO 9 CMT	45,000	UND	ROMA	6,500	292,50
269	SISTEMA X INTERRUPTOR 1 TECLA + TOMADA	56,000	UND	MECTRONIC	11,900	666,40
272	SISTEMA X TOMADA DUPLA	35,000	UND	MECTRONIC	10,500	367,50
273	SOLVENTE DEMARCAÇÃO SINTETICO P/PEDRESTRE - BALDE 18 LITROS	20,000	UND	TELHACOR	280,000	5.600,00
274	SUPORTE DISJUNTOR 1 ELEMENTO	14,000	UND	BETEL	4,500	63,00
277	TABUA PINUS 25 CMT = 3.00 MT	89,000	UND	EVARISTO	25,500	2.269,50
278	TABUA PINUS 30 CMT = 3.00 MT	142,000	UND	EVARISTO	30,000	4.260,00
281	TE ESGOTO 150MM X 100	16,000	UND	PEVESUL	62,000	992,00
284	TE SOLDAVEL 20 MM (1º LINHA)	102,000	UND	PEVESUL	1,100	112,20
285	TE SOLDAVEL 25 MM (1º LINHA)	102,000	UND	PEVESUL	1,300	132,60
288	TE SOLDAVEL 50 MM X 25 MM (1º LINHA)	102,000	UND	PEVESUL	9,000	918,00
290	TE SOLDÁVEL BUCHA LATÃO 25 X 1/2	47,000	UND	PEVESUL	7,000	329,00
294	TELHA AMIANTO 4MM = 2.44	150,000	UND	EMBRALIT	19,500	2.925,00
295	TELHA AMIANTO 6MM = 2.44	100,000	UND	EMBRALIT	70,000	7.000,00
296	TELHA AMIANTO 6MM = 3.05	60,000	UND	EMBRALIT	77,000	4.620,00
297	TELHA AMIANTO 6MM = 3.66	100,000	UND	EMBRALIT	110,000	11.000,00
298	TESOURA CORTAR FERRO	5,000	UND	WORKER	155,000	775,00
300	TIJOLO 6 FURO MEDIO	40.000,000	UND	FERREIRA ANDRADE	0,500	20.000,00
303	TINTA ACRILICA SEMI BRILHO MAR DE BITIGUI BASE 2 (1º LINHA) - BALDE 18 LITROS	25,000	UND	SUVINIL	545,000	13.625,00
305	TINTA DE TELHA CERAMICA NATURAL (1º LINHA) - BALDE 18 LITROS	25,000	UND	TELHACOR	175,000	4.375,00
307	TINTA DERMACAÇÃO BRANCO SINTETICO P/PEDRESTRE (1º LINHA) - BALDE 18 LITROS	50,000	UND	UNIVERSO	275,000	13.750,00
309	TINTA PISO CINZA CHUMBO (1º LINHA) - BALDE 18 LITROS	30,000	UND	TELHACOR	148,000	4.440,00
310	TINTA PISO CINZA CHUMBO (1º LINHA) - GALÃO 3.600	20,000	UND	TELHACOR	36,000	720,00
313	TORNEIRA C-50 PIA	20,000	UND	PEVILON	54,000	1.080,00
314	TORNEIRA PLASTICA CURTA 1/2	22,000	UND	REBOUCA	3,500	77,00
315	TORNEIRA PLASTICA CURTA 3/4	21,000	UND	REBOUCA	3,500	73,50
319	TRELICA H-12 = 12 MT	100,000	BR	SINOBRAS	107,000	10.700,00
320	TRELICA H-8 = 12 MT	100,000	BR	SINOBRAS	68,000	6.800,00
323	TUBO VALVULA HYDRA	26,000	UND	PEVESUL	10,800	280,80
324	VALVULA AMERICANA	20,000	UND	PADOVA	12,800	256,00
325	VALVULA METAL LAVATORIO	28,000	UND	ASTRA	16,800	470,40

Prefeitura Municipal de Santana do Itararé - CNPJ: 76.920.826/0001-30
Praça Frei Mathias de Genova nº 184 - Centro - CEP 84970-000
Fone/Fax: (43) 3526-1458 - E-mail: publicacoes@santanadoitarare.pr.gov.br
Site Oficial do Município: www.santanadoitarare.pr.gov.br

A Prefeitura Municipal de Santana do Itararé,
da garantia de autenticidade desde documento,
desde que visualizado através do site:
<http://www.santanadoitarare.pr.gov.br/diariooficial/>

Em conformidade com a Lei Municipal nº 015/2011, Lei Complementar Federal nº 101/2000 e Lei Complementar Estadual nº 351/2011.

ANO: 2021 | EDIÇÃO Nº 1752 | SANTANA DO ITARARÉ, quarta-feira 22 de dezembro de 2021 | PÁGINA: 6

329	VEDA ROSCA - 10 M	46,000	UND	GOL	2,300	105,80
330	VEDA ROSCA 5 MT	32,000	UND	OL	2,000	64,00
332	VERNIZ COR - LATA 0.900	5,000	UND	TELHACOR	25,500	127,50
339	DISCO CORTE 9 POLEGADA 7/8	30,000	UND	WORKER	9,500	285,00
342	BARRA ROSCADA 5/16	4,000	UND	JOMARCA	8,700	34,80
Total do Participante:						183.471,84

Participante: MARISA F. MARCONDES LOPES & CIA LTDA - EPP

Item	Especificação	Qtd.	Unidad	Marca	Valor Unitário	Valor Total
1	AGUA RAZ - LATA 0.900 ML	16,000	UND	ITAQUA	11,750	188,00
3	ALICATE REBITADOR PROFISSIONAL	10,000	UND	WORKER	22,000	220,00
5	APLICADOR SILICONE T/ PISTOLA	9,000	UND	WORKER	18,000	162,00
6	ARAME FARPADO - ROLO 400 MTS	7,000	UND	ELEFANTE	385,000	2.695,00
7	ARAME GALVANIZADO N.12	14,000	KG	IRWIN	21,000	294,00
8	ARAME GALVANIZADO N.14	16,000	KG	IRWIN	20,000	320,00
10	ARAME RECOZIDO 18 TORCIDO	265,000	KG	IRWIN	15,000	3.975,00
12	AREIA MEDIA	300,000	M³	MARIA ROSA FERNANDES	57,000	17.100,00
13	ARGAMASSA AC-2 = EXTERNA - SACO 20 KG	215,000	UND	QUARTZOL IT	16,000	3.440,00
14	ARGAMASSA AC-3 = PISO SOBRE PISO - SACO 20 KG	160,000	UND	QUARTZOL IT	20,500	3.280,00
16	BATENTE CEDRILHO 90 CMT	21,000	JG	BATEN PORTA	115,000	2.415,00
17	BIANCO - BALDE 18 LITROS	11,000	UND	VEDACIT	250,000	2.750,00
18	BIANCO - GALAO 3.600	18,000	UND	VEDACIT	70,000	1.260,00
19	BOLSA LIGACAO VASO BRANCA	15,000	UND	DURIN	2,000	30,00
20	BOTA BORRACHA CANO LONGO	21,000	PAR	WORKER	37,000	777,00
22	BROCA MADEIRA LONGA 10MM 3/8	13,000	UND	IRWIN	20,000	260,00
23	BROCA WIDEA 10MM	12,000	UND	IRWIN	8,000	96,00
25	BROCA WIDEA LONGA 10MM	6,000	UND	IRWIN	17,000	102,00
26	BROCA WIDEA LONGA 12MM	6,000	UND	IRWIN	18,000	108,00
27	BROXA 18 X 8 (GRANDE)	50,000	UND	TIGRE	6,000	300,00
29	BUCHA PLASTICA N.10 C/ PARAFUSO 6,1 X 65	100,000	UND	SANDALO	0,400	40,00
33	BUCHA PLASTICA N.8 C/ PARAFUSO 4,8 X 50	90,000	UND	SANDALO	0,300	27,00
34	BUCHA REDUCAO SOLDAVEL 25 X 20 (1º LINHA)	71,000	UND	SANDALO	0,550	39,05
35	CABO MADEIRA MACHADO	8,000	UND	WORKER	9,800	78,40
36	CABO MADEIRA PICARETA	16,000	UND	WORKER	10,000	160,00
37	CADEADO 40 MM	51,000	UND	WORKER	18,900	963,90
38	CADEADO 45MM	60,000	UND	WORKER	20,500	1.230,00
39	CAIXA AGUA FIBRA 1.000 LT (1º LINHA)	4,000	UND	TIGRE	335,000	1.340,00
40	CAIXA AGUA FIBRA 500 LT (1º LINHA)	6,000	UND	TIGRE	190,000	1.140,00
41	CAIXA DESCARGA	10,000	UND	ASTRA	32,000	320,00
44	CAIXA SIFONADA 150MM CROMADA QUADRADA	11,000	UND	ASTRA	26,000	286,00
45	CAL HIDRATADO - SACO 20 KG	450,000	UND	HIDRA	8,800	3.960,00
46	CAL VIRGEM - SACO 20 KG	520,000	UND	HIDRA	8,400	4.368,00
48	CANO ESGOTO 100MM 1º LINHA	47,000	BR	PEVESUL	60,000	2.820,00
49	CANO ESGOTO 150MM 1º LINHA	16,000	BR	PEVESUL	195,000	3.120,00
51	CANO SOLDAVEL 20MM 1º LINHA	60,000	BR	PEVESUL	15,000	900,00
52	CANO SOLDAVEL 25MM 1º LINHA	59,000	BR	PEVESUL	16,000	944,00
54	CAP ESGOTO 150MM	30,000	UND	PEVESUL	23,000	690,00
56	CAP ESGOTO 50MM	92,000	UND	PEVESUL	3,300	303,60
57	CAP SOLDAVEL 20MM (1º LINHA)	40,000	UND	PEVESUL	0,700	28,00
59	CARRINHO PEDREIRO C/ PNEU E CAMARA QUADRADO (1º LINHA)	17,000	UND	FUZIL	200,000	3.400,00

Diário Oficial



MUNICÍPIO DE SANTANA DO ITARARÉ - PR

Em conformidade com a Lei Municipal nº 015/2011, Lei Complementar Federal nº 101/2000 e Lei Complementar Estadual nº 351/2011.

ANO: 2021 | EDIÇÃO Nº 1752 | SANTANA DO ITARARÉ, quarta-feira 22 de dezembro de 2021 | PÁGINA: 7

60	CAVADEIRA 2 CABOS GRANDE	4,000	UND	WORKER	80,000	320,00
63	CHIBANCA	21,000	UND	WORKER	40,000	840,00
64	CHUVEIRO 127 V	11,000	UND	LORENZET TI	42,000	462,00
65	CHUVEIRO 220 V	61,000	UND	LORENZET TI	42,000	2.562,00
66	CIMENTO - SACO 50 KG	3.000,000	UND	CAUE	25,500	76.500,00
67	Cimento extra forte secagem rápida - Saco 40 kg	50,000	UND	VOTORAN	26,000	1.300,00
69	COLA CANO SOLDAVEL	5,000	L	TIGRE	35,000	175,00
70	COLA CANO SOLDAVEL 175 GR	17,000	UND	TIGRE	14,000	238,00
71	COLA CONTATO 200 GR	21,000	UND	3M	10,500	220,50
72	COLA SILICONE 300 GR	32,000	UND	QUARTZOL IT	11,500	368,00
73	COLHER PEDREIRO N. 10	10,000	UND	WORKER	18,000	180,00
74	CONECTOR HASTE U42/0 (CHT1) BRONZE	22,000	UND	WORKER	7,000	154,00
75	CONECTOR PERFURANTE DERIVAÇÃO ISOLADO PARA CABO DE 10 A 16 M	58,000	UND	GASPARZI NHO	9,000	522,00
76	CONECTOR PERFURANTE DERIVAÇÃO ISOLADO PARA CABO DE 25 A 35 M	41,000	UND	GASPARZI NHO	15,000	615,00
77	CORDA BRANCA 10MM	62,000	MT	WORKER	1,500	93,00
80	DESEMPENADEIRA P.V.C 18 X 30	25,000	UND	WORKER	6,500	162,50
81	DISCO DIAMANTADO 1° LINHA	25,000	UND	WORKER	12,000	300,00
83	DISJUNTOR 2 X 40 BIFASICO	11,000	UND	LORENZET TI	57,000	627,00
84	DISJUNTOR 3 X 100 TRIFASICO	2,000	UND	LORENZET TI	95,000	190,00
85	DISJUNTOR 3 X 50 TRIFASICO	8,000	UND	LORENZET TI	65,000	520,00
86	DISJUNTOR 3 X 70 TRIFASICO	2,000	UND	LORENZET TI	95,000	190,00
88	DUREPOXI 100 GR	18,000	UND	LOCTITE	6,000	108,00
89	ELETRODUTO 1 POLEGADA	8,000	BR	PEVESUL	9,400	75,20
90	ELETRODUTO 1.1/2	6,000	BR	PEVESUL	17,000	102,00
92	ELETRODUTO PARA CABO SUBTERRANEO CORRUGADO E FLEXIVEL 50 MM	16,000	MT	TIGRE	2,500	40,00
93	ELETRODUTO PARA CABO SUBTERRANEO CORRUGADO E FLEXIVEL 75 MM	16,000	MT	TIGRE	13,000	208,00
94	ENXADA 2,5	10,000	UND	FUZIL	36,000	360,00
95	ENXADAO LARGO	8,000	UND	FUZIL	26,000	208,00
97	ESQUADRO CABO PLASTICO 35 CMT	10,000	UND	WORKER	19,500	195,00
98	FECHADURA EXTERNA BORA E 14	15,000	UND	SOPRANO	65,000	975,00
100	FERRO 10.0 MM 3/8	265,000	BR	GERDAL	45,000	11.925,00
101	FERRO 12.5 MM 1/2	50,000	BR	GERDAL	85,000	4.250,00
102	FERRO 16.0 MM 5/8	150,000	BR	GERDAL	150,000	22.500,00
103	FERRO 20 MM (3/4)	40,000	BR	GERDAL	275,000	11.000,00
105	FERRO 6.3 MM 1/4	532,000	BR	GERDAL	23,000	12.236,00
106	FERRO 8.3 MM (5/16)	381,000	BR	GERDAL	29,500	11.239,50
108	FIO CABO FLEXIVEL P.P 2 X 2.50	680,000	MT	CORFIO	3,500	2.380,00
109	FIO CABO RAMAL DULTIPLEX 2 X 16 MM	360,000	MT	CORFIO	3,500	1.260,00
110	FIO CABO RAMAL QUADRIplex 4 X 16 MM	500,000	MT	CORFIO	8,500	4.250,00
111	FIO CABO RAMAL TRIPLEX 3 X 16MM	650,000	MT	CORFIO	6,500	4.225,00
112	FIO CABO SOLIDO 25 MM	390,000	MT	CORFIO	26,000	10.140,00
114	FIO CORDAO PARALELO 2 X 2.50	670,000	MT	CORFIO	3,000	2.010,00
115	FIO CORDAO PARALELO 2 X 4.00	670,000	MT	CORFIO	4,250	2.847,50
117	FIO FLEXIVEL 10.0 MM	550,000	MT	CORFIO	7,000	3.850,00
118	FIO FLEXÍVEL 2.50 MM	1.160,000	MT	CORFIO	1,500	1.740,00
119	FIO FLEXIVEL 4.00 MM	950,000	MT	CORFIO	3,000	2.850,00
120	FIO FLEXIVEL 6.00 MM	850,000	MT	CORFIO	4,200	3.570,00
121	FITA AUTO FUSAO 10 MT	14,000	UND	TIGRE	18,000	252,00
127	FORRO P.V.C. 8 MM	490,000	MTS²	BARIRI PVC	18,900	9.261,00

Diário Oficial



MUNICÍPIO DE SANTANA DO ITARARÉ - PR

Em conformidade com a Lei Municipal nº 015/2011, Lei Complementar Federal nº 101/2000 e Lei Complementar Estadual nº 351/2011.

ANO: 2021 | EDIÇÃO Nº 1752 | SANTANA DO ITARARÉ, quarta-feira 22 de dezembro de 2021 | PÁGINA: 8

129	GARRAFAO TERMICO 05 LT	13,000	UND	WORKER	29,000	377,00
131	GUARNICAO CEDRILHO 5 CMT	22,000	JG	BATEN PORTAS	30,000	660,00
132	HASTE COBREADA TERRA 2.40 X 5/8	12,000	UND	WORKER	35,000	420,00
135	JOELHO AZUL 20 X 1/2 (1º LINHA)	50,000	UND	PEVESUL	4,000	200,00
136	JOELHO AZUL 25 X 1/2 (1º LINHA)	104,000	UND	PEVESUL	4,000	416,00
137	JOELHO AZUL 25 X 3/4 (1º LINHA)	78,000	UND	PEVESUL	5,000	390,00
138	JOELHO ESGOTO 100 MM	145,000	UND	PEVESUL	5,250	761,25
142	JOELHO ESGOTO 50MM	118,000	UND	PEVESUL	2,700	318,60
143	JOELHO ESGOTO 75MM	34,000	UND	PEVESUL	6,000	204,00
148	LAGE TRELICHA H-8 C/CAPA	100,000	MTS ²	GERDAU	48,000	4.800,00
149	LAMPADA LED 11 W FRIA	93,000	UND	ELETROLU X	7,000	651,00
150	LAMPADA LED 12 W FRIA	126,000	UND	ELETROLU X	7,000	882,00
151	LAMPADA LED 17 W FRIA	86,000	UND	ELETROLU X	14,000	1.204,00
153	LAMPADA LED 9 W FRIA	98,000	UND	ELETROLU X	5,300	519,40
155	LIMA ENXADA K.F	16,000	UND	IRWIN	12,500	200,00
158	LINHA PEDREIRO 100MT	50,000	UND	WORKER	6,500	325,00
159	LIXA DAGUA N. 1.200	17,000	UND	QUARTZOL IT	4,500	76,50
160	LIXA DAGUA N. 220	64,000	UND	QUARTZOL IT	1,300	83,20
162	LIXA DAGUA N. 600	12,000	UND	QUARTZOL IT	1,300	15,60
163	LIXA DAGUA N. 80	20,000	UND	QUARTZOL IT	1,300	26,00
164	LIXA DISCO FERRO N. 36	23,000	UND	QUARTZOL IT	3,000	69,00
165	LIXA FERRO N. 100	125,000	UND	QUARTZOL IT	2,800	350,00
167	LIXA FERRO Nº 200	125,000	UND	QUARTZOL IT	2,200	275,00
169	LIXA FERRO N. 80	125,000	UND	QUARTZOL IT	1,900	237,50
170	LIXA MASSA N. 100	50,000	UND	QUARTZOL IT	0,600	30,00
172	LIXA MASSA N. 180	50,000	UND	QUARTZOL IT	0,600	30,00
173	LIXA MASSA N. 60	50,000	UND	QUARTZOL IT	0,600	30,00
174	LIXA MASSA N. 80	50,000	UND	QUARTZOL IT	0,700	35,00
178	LUVA ELETRODUTO 1.1/2	50,000	UND	PEVESUL	1,800	90,00
179	LUVA EMBORRACHADA VULCANIZADA	1.200,000	PAR	WORKER	10,000	12.000,00
180	LUVA RASPA PUNHO CURTO	100,000	UND	WORKER	8,700	870,00
184	LUVA SOLDAVEL 32MM (1º LINHA)	107,000	UND	PEVESUL	1,700	181,90
185	LUVA SOLDAVEL 50 MM (1º LINHA)	107,000	UND	PEVESUL	3,300	353,10
186	MADERITH 10MM	80,000	UND	BATEMPO RTA	57,000	4.560,00
187	MADERITH 14MM	80,000	UND	BATEMPO RTA	90,000	7.200,00
188	MANGUEIRA CRISTAL NIVEL 5/16	265,000	MT	FUZIL	1,500	397,50
190	MANGUEIRA JARDIM SILICONADA 1/2	335,000	MT	FUZIL	2,500	837,50
192	MANGUEIRA SANFONADA C 1 AMARELA	159,000	MT	TIGRE	1,800	286,20
193	MARRETA 1 KG	18,000	UND	WORKER	19,000	342,00
195	MARRETA 2 KG	7,000	UND	WORKER	35,000	245,00
196	MARRETA 5 KG	3,000	UND	WORKER	80,000	240,00
198	MARTELO 29MM	17,000	UND	WORKER	30,000	510,00
200	MASCARA FILTRADORA DESCARTAVEL	102,000	UND	WORKER	2,500	255,00
203	MEIA CANA P.V.C.	1.250,000	MT	BARIRI PVC	5,000	6.250,00
204	MEIO TIJOLO 6 FURO MEDIO	4.000,000	UND	MAZZINI	0,520	2.080,00
205	NEUTROLIN - GALAO 3.600	21,000	UND	QUARTZOL IT	54,000	1.134,00

Diário Oficial



MUNICÍPIO DE SANTANA DO ITARARÉ - PR

Em conformidade com a Lei Municipal nº 015/2011, Lei Complementar Federal nº 101/2000 e Lei Complementar Estadual nº 351/2011.

ANO: 2021 | EDIÇÃO Nº 1752 | SANTANA DO ITARARÉ, quarta-feira 22 de dezembro de 2021 | PÁGINA: 9

207	NIPEL ROSCA 3/4	17,000	UND	PEVESUL	1,200	20,40
209	OCULOS PROTECAO LATERAL INCOLOR MOD. OAV	73,000	UND	WORKER	3,500	255,50
210	PA QUADRADA C/CABO Nº 4	25,000	UND	FUZIL	19,000	475,00
211	PA VANGA QUADRADA C/CABO	29,000	UND	FUZIL	19,000	551,00
213	PARAFUSO MADEIRA 3,8 X 25	240,000	UND	WORKER	0,100	24,00
215	PARAFUSO MADEIRA 6,1 X 65 BUCHA 10	202,000	UND	WORKER	0,550	111,10
217	PARAFUSO TELHA COMPLETO 5/16 X 110 MM	1.310,000	UND	WORKER	0,700	917,00
219	PEDRA 1	120,000	M³	DELAI	85,000	10.200,00
220	PEDRISCO	120,000	M³	DELAI	85,300	10.236,00
222	PICARETA	11,000	UND	WORKER	45,000	495,00
224	PINCEL 2	52,000	UND	WORKER	3,500	182,00
225	PINCEL 2.1/2	52,000	UND	WORKER	4,900	254,80
226	PINCEL 3	52,000	UND	WORKER	7,000	364,00
228	PINO MACHO	36,000	UND	WORKER	3,200	115,20
229	PINO MACHO BIPOLAR + TERRA	20,000	UND	TRAMONTI NA	5,500	110,00
230	PISO PEI-4	410,000	M2	LEF	19,000	7.790,00
234	PORTA MADEIRA ALMOFADA 80 X 2.10	13,000	UND	BATEMPO RTA	269,000	3.497,00
237	PREGO 10 X 10	7,000	KG	GERDAL	25,500	178,50
239	PREGO 15 X 21	25,000	KG	GERDAL	21,000	525,00
241	PREGO 17 X 27	85,000	KG	GERDAL	18,900	1.606,50
244	PREGO 25 X 72	100,000	KG	GERDAL	24,800	2.480,00
246	REGISTRO ESFERA P.V.C ROSCA INTERNA 1.1/2	22,000	UND	PEVESUL	23,900	525,80
249	REGISTRO ESFERA P.V.C SOLDAVEL 20MM	25,000	UND	PEVESUL	8,400	210,00
250	REGISTRO ESFERA P.V.C SOLDAVEL 25MM	25,000	UND	PEVESUL	8,500	212,50
251	REGISTRO ESFERA P.V.C SOLDAVEL 32 MM	25,000	UND	PEVESUL	15,500	387,50
253	REGUA PEDREIRO ALUMINIO 2.00 MT	50,000	UND	WORKER	25,500	1.275,00
255	REGULADOR GAS	18,000	UND	ALIANA	26,000	468,00
257	REPARO VALVULA HIDRO	27,000	UND	HIDRA	40,000	1.080,00
260	ROLO ESPUMA 23 CMT	17,000	UND	TIGRE	7,900	134,30
262	ROLO ESPUMA 9 CMT	20,000	UND	TIGRE	2,250	45,00
263	ROLO LA ANTI RESPINGO 15 CMT	17,000	UND	TIGRE	9,400	159,80
265	ROLO LA ANTI RESPINGO 5 CMT	45,000	UND	TIGRE	6,000	270,00
267	SERRA ACO RAPIDO	75,000	UND	WORKER	5,900	442,50
268	SISTEMA X INTERRUPTOR 1 TECLA	58,000	UND	FAME	7,000	406,00
270	SISTEMA X INTERRUPTOR 2 TECLAS	23,000	UND	FAME	11,700	269,10
271	SISTEMA X INTERRUPTOR 2 TECLAS + TOMADA	21,000	UND	FAME	14,900	312,90
275	SUPORTE DISJUNTOR 2 ELEMENTO	9,000	UND	SOPRANO	3,800	34,20
276	SUPORTE DISJUNTOR 3 ELEMENTO	15,000	UND	SOPRANO	4,200	63,00
279	TE ESGOTO 100 MM	38,000	UND	PEVESUL	14,000	532,00
280	TE ESGOTO 150MM	17,000	UND	PEVESUL	43,000	731,00
282	TE ESGOTO 40 MM	56,000	UND	PEVESUL	2,500	140,00
283	TE ESGOTO 50 MM	55,000	UND	PEVESUL	5,750	316,25
286	TE SOLDAVEL 25 MM X 20 MM (1º LINHA)	102,000	UND	PEVESUL	2,300	234,60
287	TE SOLDAVEL 50 MM (1º LINHA)	102,000	UND	PEVESUL	8,300	846,60
289	TE SOLDÁVEL BUCHA LATÃO 20 X 1/2	47,000	UND	PEVESUL	7,400	347,80
291	TE SOLDÁVEL BUCHA LATÃO 25 X 3/4	47,000	UND	PEVESUL	7,800	366,60
292	TE SOLDÁVEL BUCHA LATÃO 32 X 1	47,000	UND	PEVESUL	12,400	582,80
293	TELHA AÇO TRAPEZIO	600,000	MT	GERDAL	58,000	34.800,00
299	THINNER - LATA 900 ML	106,000	UND	ITAQUA	12,900	1.367,40
301	TINTA ACRILICA SEMI BRILHO BASE 2 (1º LINHA) - GALÃO 3.600	25,000	UND	SUVINIL	85,000	2.125,00
302	TINTA ACRILICA SEMI BRILHO BRANCO BASE 2 (1º LINHA) - BALDE 18 LITROS	30,000	UND	SUVINIL	390,000	11.700,00
304	TINTA ACRILICA SEMI BRILHO VERDE AGUA BASE 2	20,000	UND	SUVINIL	520,000	10.400,00

Prefeitura Municipal de Santana do Itararé - CNPJ: 76.920.826/0001-30
Praça Frei Mathias de Genova nº 184 - Centro - CEP 84970-000
Fone/Fax: (43) 3526-1458 - E-mail: publicacoes@santanadoitarare.pr.gov.br
Site Oficial do Município: www.santanadoitarare.pr.gov.br

A Prefeitura Municipal de Santana do Itararé,
da garantia de autenticidade desde documento,
desde que visualizado através do site:
<http://www.santanadoitarare.pr.gov.br/diariooficial/>

Diário Oficial



MUNICÍPIO DE SANTANA DO ITARARÉ - PR

Em conformidade com a Lei Municipal nº 015/2011, Lei Complementar Federal nº 101/2000 e Lei Complementar Estadual nº 351/2011.

ANO: 2021 | EDIÇÃO Nº 1752 | SANTANA DO ITARARÉ, quarta-feira 22 de dezembro de 2021 | PÁGINA: 10

	(1º LINHA) - BALDE 18 LITROS							
306	TINTA DEMARCAÇÃO AMARELO SINTETICO	30,000	UND	TELHA	300,000	9.000,00		
	P/PEDRESTRE (1º LINHA) - BALDE 18 LITROS			COR				
308	TINTA ESMALTE SINTETICO BRANCA (1º LINHA) - GALÃO 3.600	51,000	UND	TELHA	87,000	4.437,00		
				COR				
311	TOMADA EMBUTIR DUPLA	30,000	UND	WORKER	14,000	420,00		
312	TORNEIRA 3/4 AMARELA JARDIM	28,000	UND	PEVILON	25,000	700,00		
316	TORNEIRA PLASTICA JARDIM 3/4	21,000	UND	WORKER	2,800	58,80		
317	TORNEIRA PLASTICA LONGA 1/2	22,000	UND	WORKER	5,000	110,00		
318	TORNEIRA PLASTICA LONGA 3/4	21,000	UND	WORKER	5,800	121,80		
321	TRENA 5.00 MT	20,000	UND	WORKER	13,900	278,00		
322	TRENA FIBRA 50 MTS	5,000	UND	WORKER	63,000	315,00		
326	VALVULA PLASTICA LAVATORIO CROMADA	37,000	UND	ASTRA	10,900	403,30		
327	VASSOURA JARDIM	7,000	UND	WORKER	25,000	175,00		
328	VEDA CALHA 300 GR PU	26,000	UND	QUARTZOL	14,800	384,80		
				IT				
331	VEDACIT - GALAO 3.600	11,000	UND	VEDACIT	37,000	407,00		
333	ZARCAO (1º LINHA) - GALAO 3.600	11,000	UND	TELHA	53,500	588,50		
				COR				
334	ZARCÃO (1º LINHA) - BALDE 18 LITROS	3,000	UND	TELHA	230,000	690,00		
				COR				
335	VIGA U 4 POLEGADA CHAPA 14 - BARRA 6 METROS	40,000	BR	GERDAL	219,000	8.760,00		
336	CANTONEIRA SERRALHEIRO 7/8 - BARRA 6 METROS	160,000	BR	GERDAL	84,000	13.440,00		
337	VIGA U 4 POLEGADA CHAPA 14 REJERCIDA - BARRA 6 METROS	80,000	BR	GERDAL	232,500	18.600,00		
338	ELETRODO 3,25 MM	60,000	KG	GERDAL	21,000	1.260,00		
340	DISCO CORTE 7 POLEGADA 7/8	8,000	UND	WORKER	6,400	51,20		
341	FERRO REDONDO LISO DE AÇO 5/16 - BARRA 6 METROS	25,000	BR	GERDAL	36,000	900,00		
343	PARAFUSO AUTO BROCANTE SEXTAVADO 3/4	4.000,000	UND	WORKER	0,450	1.800,00		
					Total do Participante:	502.018,45		
					Total Geral:	685.490,29		

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Santana do Itararé, 22/12/2021

Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:

MARCO AURELIO DA SILVA
(CACILDA PEREIRA DA SILVA - ME)

ARISTEU SOARES LOPES
(MARISA F. MARCONDES LOPES & CIA LTDA - EPP)

Assinatura do pregoeiro e dos membros da comissão que estiveram presentes.

EDER DE JESUS SILVEIRA
PREGOEIRO

LILIANE MARIA GUIMARAES
MEMBRO

JOSE CARLOS DOS SANTOS
MEMBRO

Em conformidade com a Lei Municipal nº 015/2011, Lei Complementar Federal nº 101/2000 e Lei Complementar Estadual nº 351/2011.

ANO: 2021 | EDIÇÃO Nº 1752 | SANTANA DO ITARARÉ, quarta-feira 22 de dezembro de 2021 | PÁGINA: 11

ATA DE RECEBIMENTO DA PROPOSTA E HABILITAÇÃO DO PROCESSO ADMINISTRATIVO 054/2021 REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO 023/2021.

Às 16:00 horas do dia 22 do mês de dezembro do ano de 2021, na sala de reuniões da Prefeitura Municipal de Santana do Itararé, reuniu-se o Pregoeiro EDER DE JESUS SILVEIRA e sua equipe de apoio, Sra. LILIANE MARIA GUIMARÃES e Sr. JOSE CARLOS DOS SANTOS, designados pela Portaria Municipal 028/2021, para o ato de recebimento de documentos e propostas, referente ao Processo Administrativo nº 054/2021 referente ao Pregão Eletrônico nº 023/2021, conforme determina o item 5.31 do referido edital: A sessão pública fica suspensa, ou seja, permanece em fase de classificação/habilitação até o recebimento da documentação original dentro das condições dispostas no item 5.30.

5.30 Posteriormente, os mesmos documentos da Empresa vencedora deverão ser encaminhados em originais ou cópias autenticadas, **no prazo máximo de 05 (cinco) dias úteis**, contados da data da sessão pública virtual, **juntamente com a proposta de preços corrigida**, dando continuidade o Pregoeiro e sua equipe de apoio constatou que as empresas **ZEUS COMERCIAL EIRELI e CP COMERCIAL S/A** enviaram os documentos e propostas para análise em tempo hábil, no endereço correto. Na sequência foram analisadas/conferidas as propostas e documentos das empresas participantes, sendo consideradas todas habilitadas, na sequência verificando a regularidade do processo, bem como a concordância da Equipe de Apoio, o Pregoeiro **ADJUDICOU** os itens **conforme** demonstra o quadro abaixo no Anexo I. Nada mais a ser tratado, deu por encerrada a sessão de cujos trabalhos eu EDER DE JESUS SILVEIRA, lavrei a presente ATA, que depois de lida e achada conforme, vai devidamente assinada por mim e equipe de apoio.

EDER DE JESUS SILVEIRA
PREGOEIRO

JOSE CARLOS DOS SANTOS
MEMBRO

LILIANE MARIA GUIMARÃES
MEMBRO

ANEXO I

ZEUS COMERCIAL EIRELI

Item	Quant.	Especificação	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
01	16	UNIDADE	PNEU LISO - 215/75R/17.5	Goodride CR960	685,00	10.960,00
02	20	UNIDADE	PNEU MISTO - 215/75R/17.5	Doublestar DRS165	760,00	15.200,00
					TOTAL	26.160,00

CP COMERCIAL S/A

Item	Quant.	Especificação	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
03	06	UNIDADE	PNEU LISO - 275/80 R/22.5	DRC D621	1.670,00	10.020,00
					TOTAL	10.020,00

EDER DE JESUS SILVEIRA
PREGOEIRO

JOSE CARLOS DOS SANTOS
MEMBRO

LILIANE MARIA GUIMARÃES
MEMBRO

PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL

PORTARIA Nº. 014/2021

SÚMULA: Estabelece recesso Legislativo de final de ano e dá outras providências.

O Senhor ANDERSON EDUARDO IZAC, Presidente da Câmara Municipal de Santana do Itararé, Estado do Paraná, no uso das atribuições que lhe são conferidas por Lei,

RESOLVE:

Artigo 1º - Estabelecer **recesso Legislativo** entre os feriados nacional de Natal e Reveillon na seguinte forma:

- I. De 27 a 30 de dezembro de 2021, recesso funcional;
- II. De 03 a 07 de Janeiro de 2022, recesso funcional.

Artigo 2º - Fica mantido os canais *on-line* de atendimento ao público, em caso de necessidade, os servidores poderão ser convocados ao trabalho.

Artigo 3º - Esta portaria entra em vigor nesta data.

Artigo 4º - Revogam - se as disposições em contrário.

Sala das sessões da Câmara Municipal de Santana do Itararé, 22 de dezembro de 2021.

ANDERSON EDUARDO IZAC
Presidente



1752diario22dezembro2021.pdf

Código do documento 3441cbc2-cfd8-44fa-b67d-d967c2697086



Assinaturas



JOSE DE JESUZ IZAC
diario-oficial@santanadoitarare.pr.gov.br
Assinou

JOSE DE JESUZ IZAC

Eventos do documento

22 Dec 2021, 20:48:54

Documento 3441cbc2-cfd8-44fa-b67d-d967c2697086 **criado** por JOSE DE JESUZ IZAC (9205e3bb-ad99-4c21-9ead-a8b633e0af84). Email:diario-oficial@santanadoitarare.pr.gov.br. - DATE_ATOM: 2021-12-22T20:48:54-03:00

22 Dec 2021, 20:49:19

Assinaturas **iniciadas** por JOSE DE JESUZ IZAC (9205e3bb-ad99-4c21-9ead-a8b633e0af84). Email: diario-oficial@santanadoitarare.pr.gov.br. - DATE_ATOM: 2021-12-22T20:49:19-03:00

22 Dec 2021, 20:49:33

JOSE DE JESUZ IZAC **Assinou** (9205e3bb-ad99-4c21-9ead-a8b633e0af84) - Email: diario-oficial@santanadoitarare.pr.gov.br - IP: 168.0.116.3 (168.0.116.3 porta: 23436) - Documento de identificação informado: 650.438.639-00 - DATE_ATOM: 2021-12-22T20:49:33-03:00

Hash do documento original

(SHA256):28796d68e41cc2e99e8feb5bfb2a225ffd3f62126c4802af3da03ed7c016fdea

(SHA512):f6c0c5a9cd0ac3e3ff1847ac7f179b90c596f83f1a74b3c9fecb287eb529616564063fea96d75214408245f3ec05d6e328ab2cdb7f60569c5a18ecd5872944f9

Esse log pertence **única e exclusivamente** aos documentos de HASH acima

Esse documento está assinado e certificado pela D4Sign